

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

W imieniu Zamawiającego, Powiatu Gliwickiego - działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) – wyjaśnia się treść SWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.:

Dostawa sprzętu komputerowego do szkół powiatowych w ramach projektu „Kształcenie zawodowe w Powiecie Gliwickim zgodne z potrzebami transformacji regionu” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej (Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Pytanie 1

Zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zapisu: "Certyfikat EPEAT", który ogranicza oraz utrudnia równą i uczciwą konkurencję w przedmiotowym postępowaniu, wymagając od polskich czy europejskich producentów sprzętu komputerowego - programu wprowadzonego i wymaganego na terenie Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej, który to zapis wyraźnie faworyzuje amerykańskich producentów sprzętu komputerowego (sprzedających również swoje komputery w Polsce). Normy EPEAT są normami amerykańskimi i nie mają żadnej instancji w Europie. Program EPEAT jest kolejnym programem amerykańskim który nie funkcjonuje na rynku europejskim. Powyższy wymóg stanowi jawne naruszenie uczciwej konkurencji i jest niezgodny z art. 105 ust. 1, 2 i 3 PZP. Wymagana przez Zamawiającego zgodność z EPEAT narusza przepisy rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy. Żądany certyfikat nie należy do żadnej kategorii dokumentów określonych w tym rozporządzeniu, ponieważ nie jest wydawany przez instytucję powołaną do kontroli jakości, ani do ustalania zgodności z normami europejskimi. Chcemy zauważyć, że, zgodnie z wyrokiem KIO 483/11: „Ustosunkowując się do żądania zamawiającego, dotyczącego wymogu dostarczenia Certyfikatu EPEAT (...), Izba stwierdziła, że wymagany dokument nie jest dokumentem, o których mowa w rozporządzeniu (...) w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane.(...) w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego, zamawiający może żądać w szczególności: 1. próbek, opisów lub fotografii; 2. opisu urządzeń technicznych, instrukcji obsługi oraz środków stosowanych przez wykonawcę dostaw lub usług oraz opisu zaplecza naukowo-badawczego wykonawcy, w celu potwierdzenia zapewnienia odpowiedniej jakości realizowanego zamówienia; 3. zaświadczenia podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, że dostarczane produkty odpowiadają określonym normom lub specyfikacjom technicznym; 4. zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, jeżeli zamawiający odwołują się do systemów zapewniania jakości opartych na odpowiednich normach

europejskich; 5. zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z europejskimi normami zarządzania środowiskiem, jeżeli zamawiający wskazują środki zarządzania środowiskiem, które wykonawca będzie stosował podczas realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi, odwołując się do systemu zarządzania środowiskiem i audytu (EMEAS) lub norm zarządzania środowiskiem opartych na europejskich lub międzynarodowych normach poświadczonych przez podmioty działające zgodnie z prawem Unii Europejskiej, europejskimi lub międzynarodowymi normami dotyczącymi certyfikacji.

Odpowiedź:

Wymagania odnośnie sprzętu zostały opisane w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SWZ oraz w Rozdziale 3. SWZ.
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 2

Proszę o informację, czy Zamawiający dopuści w części II pkt. (w specyfikacji pkt.5.6) monitor o przekątnej 85,6" spełniający pozostałe warunki specyfikacji., określany przez producenta jako monitor 86". Różnica jest niezauważalna, a pozwoli zaproponować Zamawiającemu większy wybór modeli.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 3

W Części II. parametry techniczne wskazują na jednego dostawcę. Czy zamawiający dopuszcza zmianę w opisie przedmiotu zamówienia w zakresie pamięci RAM między 8- 32 GB, a nie jak jest obecnie 32 GB?

Odpowiedź

Część II dotyczy monitorów interaktywnych, w których określono pamięć min 4 GB.
Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 4

Dotyczy Część VII Gogle VR

Czy pole widzenia min. 110 stopni ma być widoczne wyłącznie w poziomie czy w poziomie i pionie ? Dobrej klasy okulary posiadają szeroki zakres widzenia zarówno w poziomie i pionie. Słabej jakości okulary mają pole widzenia w pionie zdecydowanie mniejsze niż 110 stopni.

Odpowiedź

Zamawiający nie zmienia zapisów w tym zakresie.

Pytanie 5

Dotyczy Część VII Gogle VR

Aplikacja symulator warsztatu samochodowego – wymagana jest tylko 1 szt. aplikacji programu czy 18 szt. do każdych okularów?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zaoferowania licencji aplikacji symulatora warsztatu samochodowego dla 6 szt. gogli VR.

Pytanie 6

Dotyczy Część VII Gogle VR

Zamawiający w części VII napisał: Aplikacja pkt b) licencja dla 6 szt. gogli VR opisanych w pozycji 1. **O jaką licencję chodzi tzn. licencja producenta typu Business + Pro czy licencja Business + Ultimate oraz na jeden rok czy na trzy lata?**

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje licencji producenta typu Business + Pro ani licencji Business + Ultimate, jedynie licencji aplikacji symulatora warsztatu samochodowego dla 6 szt. gogli VR.

Pytanie 7

Dotyczy Część VII Gogle VR

Zamawiający w części VII wskazał, że wymaga 6 szt. licencji. **Dlaczego tylko 6 szt. licencji, a nie 18 szt. licencji dla wszystkich gogli?** Producent wskazuje, że należy wykupić licencję biznesową dla wszystkich gogli w tym przypadku 18 szt.

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zaoferowania licencji aplikacji symulatora warsztatu samochodowego dla 6 szt. gogli VR.

WICESTAROSTA GLIWICKI
Paweł Bryła

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) A/A

Sporządziła:

Anna Milewska-Stempin, Kierownik Referatu w Wydziale Inwestycji, Funduszy i Zamówień Publicznych,
tel. 32 332 66 07



Fundusze Europejskie
dla Śląskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie